П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявки на участие в аукционе № 1 на право размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 20, каб. 26
	11 марта 2024 г.

 09 ч. 00 мин

1. Конкурсная комиссия по проведению торгов в форме аукциона на право размещения передвижных цирков, передвижных зоопарков и передвижных луна-парков, сезонных аттракционов, пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, велопарковок, платежных терминалов для оплаты услуг и штрафов, зарядных станций (терминалов) для электротранспорта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области в составе:

Председатель комиссии:

Актаев Айдархан Жумаваевич
Заместитель председателя комиссии:
Солдатова Виктория Викторовна
Секретарь комиссии:

Примак Ольга Владимировна
Члены комиссии:
Колибердин Роман Олегович

Хмельков Алексей Евгеньевич
2. В состав комиссии входит 7 членов. Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

3. СЛУШАЛИ:

Информацию о признании претендента участником аукциона на право размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов по адресу: г. Маркс, примерно в 65 м по направлению на восток от нежилого здания, расположенного по адресу: г. Маркс, ул. Интернациональная, д. 6 (кадастровый квартал 64:44:050113).
Группа объекта (в соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 г. № 1300) – сезонные аттракционы.
Предмет аукциона – детские аттракционы, батуты.
Размер площади места размещения – 330 кв. м.
Срок права на размещение – с 1 апреля по 30 сентября 2024 года.
На процедуру рассмотрения была предоставлена заявка следующего претендента:

	№ п/п
	Претендент
	Номер и дата подачи заявки
	Сведения о внесенных задатках

	1
	ИП Полулях Анна Андреевна
	№ 1 от 29.02.2024 г.
	от 29.02.2024 на сумму 11 015,58 руб.

4. По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе путем голосования принято следующее решение.

	№ п/п
	Претендент
	"За"

принятие решения
	"Против"

принятия решения
	"Воздер-жались"
	Допустить к участию в аукционе, признать участником аукциона /

Отказать в допуске к участию в аукционе
	Обоснование отказа в допуске

претендента  к участию в аукционе

	1
	ИП Полулях Анна Андреевна
	Едино-гласно

	Допустить к участию в аукционе, признать участником аукциона

Решение о допуске и о признании участником аукциона претендента, подавшего заявку на участие в аукционе:

Аукцион признать несостоявшимся, так как в аукционе участвовал один участник. Отделу по торговле и трудовым отношениям управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района провести мероприятия по заключению договора на право размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории муниципального образования город Маркс в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе с ИП Полулях А.А. по начальной цене предмета аукциона.
5. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Марксовского муниципального района, портале малого и среднего предпринимательства Марксовского района.

Подписи:

_____________   А.Ж. Актаев
_____________ В.В. Солдатова
_____________   Примак О.В.
_____________   Колибердин Р.О.
_____________   Хмельков А.Е.